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Symposium et Doctoriales 2025

Comité de pilotage

Présidente : Pr Ndeye THIAM, EPT
Vice-président: Pr Ibrahima DIEDHIOU, ENSA

Membres des commissions

N° |

Commission scientifique

Adresses emails

Coordonnateurs : Pr Abdoulaye GUISSE / Pr Thierry Daniel Tamsir NESSEIM

Pr lbrahima DIEDHIOU — ENSA

idiedhiou@ensa.edu.sn

Pr Saliou NDIAYE — ENSA

drsaliou@gmail.com

Pr Ousmane NDIAYE- ENSA

ousmane.ndiaye69@ensa.edu.sn

Pr Mamadou Tandiang DIAW- ENSA

mtdiaw@ensa.edu.sn

Pr Thierry Daniel Tamsir NESSEIM- ENSA

tnesseim@ensa.edu.sn

M. Magatte WADE - ENSA

mwade@ensa.edu.sn

M. Massamba THIAM- ENSA

mathiam@ensa.edu.sn

Dr Khadidiatou NDIR- ENSA

kndoye@ensa.edu.sn

Dr Katim TOURE- ENSA

katim.toure@ensa.edu.sn

Dr Mamadou Talla DIAGNE- ENSA

talla.diagne@ensa.edu.sn

Dr Idrissa WADE- ENSA

iwade@ensa.edu.sn

Dr Mahécor DIOUF- ENSA

mahecordiouf@ensa.edu.sn

Mme Dior DIALLO- ENSA

dior.diallo@ensa.edu.sn

Dr Cheikh MBOW/Abdou Aziz DIOUF - CSE

aziz.diouf@cse.sn

Dr Momar Talla GUEYE — ITA

dgita@ita.sn; gueyemt@agmail.com

Dr Saliou FALL — ISRA

saliou.fall@isra.sn

Dr Djido KANE - ISRA

ndjido.kane@isra.sn

Dr Astou Diao CAMARA - ISRA

astoudiaocamara@gmail.com

Dr Ibrahima SARR- ISRA

ibrahima.sarr@isra.sn

Dr Saliou NGOM - DPV

ngomsaliou@agmail.com

Dr Mor Talla SALL - CSS

mortalla.sall@css.sn

Pr Abdoulaye GUISSE-EPT

aquisse@ept.sn

Pr Ndeye THIAM-EPT

ndthiam@ept.sn

Pr Abdoul Aziz CISS-EPT

aaciss@ept.sn

Pr Baba NGOM-EPT bngom@ept.sn
Pr Ibrahima GUEYE-EPT igueye@ept.sn

Dr Ousseynou DIAO-EPT

odiao@ept.sn

Pr Mamadou Diallo DIOUF-EPT

mddiouf@ept.sn

Pr Ndeye Fatou NGOM-EPT fngom@ept.sn
Pr Mamadou Salla GUEYE-EPT msqueye@ept.sn
Pr Ababacar FALL-EPT afall@ept.sn

Dr Aliou Badara CAMARA-EPT

abcamara@ept.sn

Pr Ousmane SEYDI-EPT

oseydi@ept.edu.sn

Dr Moustapha DIEYE -EPT

mdieye@ept.edu.sn

Pr Oumar NIANG -EPT

oniang@ept.edu.sn
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Pr Mouhamadou THIAM-EPT

mthiam@ept.sn
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37 | Pr Alassane DIENE -EPT adiene@ept.edu.sn

38 | Pr El Hadj Bamba DIAW-EPT elhbdiaw@ept.edu.sn

39 | Pr Mamadou Diallo DIOUF-EPT mddiouf@ept.edu.sn

40 | Pr Mouhamadou Masseck FALL-EPT mmfall@ept.edu.sn

41 | Dr Ramsés DJIDJOU-DEMASSE (IRD) ramses.djidjoudemasse@ird.fr

42 | PrIssa DIAGNE (UCAD, Dakar) issdiagne@yahoo.fr

43 | Pr Mor NDIAYE (UCAD, Dakar) mor82nd@yahoo.fr

44 | Pr Bira GUEYE (UCAD, Dakar) bira.gueye@ucad.edu.sn

45 | Pr Senghane MBODJ (UADB, Bambey) senghane.mbodji@uadb.edu.sn

46 | Pr Ousmane SOW (UIDT, Thiés) Sow.ousmane@univ-thies.sn

47 | Pr Idrissa GAYE (UIDT, Thiés) idrissa.gaye@univ-thies.sn

48 | Pr Emmanuel NANEMA (CNRST, Burkina FASO nanema_emmanuel@yahoo.fr
Pr Oumarou SAVADOGO (Polytechnique Montréal, | oumarou.savadogo@polymtl.ca

49 | Canada)

50 | Pr Mame Faty MBAYE-EPT mfmbaye@ept.sn

51 | Akhmed Mouhamadou wade-EPT awade@ept.edu.sn

52 | Pr Babacar KEBE (INPG) babacar.kebe@inpg.sn

53 | Pr Moussa OULARE (INPG) moussa.oulare@inpg.sn

54 | Pr Maissa MBAYE (UGB, ASCII) maissa.mbaye@ugb.edu.sn
55 | Pr Cheikh Ahmadou Bamba GUEYE (UCAD) bamba.gueye@ucad.edu.sn

56

Pr Moussa LO (UGB)

moussa.lo@ugb.edu.sn

57

Pr Ibrahima NGOM (ESP)

ibrahima.ngom@esp.sn

58

Pr Fallou Mbacke SAMBE (ESP)

fallou-mbacke.sambe@esp.sn

59

Pr Lamine THIAW (ESP)

lamine.thiaw@esp.sn

60 | Pr Ahmed Kora (ESMT) ahmed.kora@esmt.sn

61 | Pr Ousmane THIARE (UGB, CENERI) ousmanel.sall@unchk.edu.sn
62 | Pr Ousmane SALL (UVS) ousmanel.sall@unchk.edu.sn
63 | Pr Djiby Sow (UCAD) sowdjibab@yahoo.fr

64 | Pr Demba Sow (UCAD) dembal.sow@ucad.edu.sn
65 | Pr Idrissa Sarr ( CURI, UCAD) idrissa.sarr@ucad.edu.sn

66 | Pr Mouhamadou Lamine Ba (ESP) mouhamadoulamine.ba@esp.sn
67 | Pr Moustapha THIAME (UASZ) mthiame@univ-zig.sn

68 | Pr Abdou MBAYE (UASZ) abdou.mbaye@univ-zig.sn
69 | Pr Lat Grand Ndiaye (UASZ) lgndiaye@univ-zig.sn

70 | Diouma Kobor (UASZ) dkobor@univ-zig.sn

71 | Dr Makha NDAO (UAM) makha.ndao@uam.edu.sn
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N° |

Commission d’organisation

Adresses emails

Coordonnateurs : Pr Ndeye THIAM / Dr Mahécor DIOUF

Dr Mahécor DIOUF

mahecordiouf@ensa.edu.sn

Dr Oumar SOW

oumar.sow@ensa.edu.sn

M. Atoumane LY

atoumane.ly@ensa.edu.sn

Dr Cheikh Oumar SAMB

cheikhoumar.samb@ensa.edu.sn

Mme Dior DIALLO

dior.diallo@ensa.edu.sn

M. Khadimou Rassoul DIOUF

khadimr.diouf@ensa.edu.sn

Pr Ndeye THIAM

ndthiam@ept.sn

Pr Mouhamadou THIAM

mthiam@ept.sn

Pr Moustapha DIEYE

mdieye@ept.sn

Dr Omar Ngala SARR

onsarr@ept.sn

M. Lat Souck BASS

Ibasse@ept.sn

M. Modou SARR

msarr@ept.sn

Pr Abdoulaye GUISSE

aquisse@ept.sn

Pr Mamadou Salla GUEYE

msgueye@ept.sn

Mme Isseu GUEYE

iIsseugueye@ept.sn / isqueye@ept.sn

M. Mamadou Falilou KANE

mfkane@ept.sn

Pr Ahmed WADE

awade@ept.sn

M. Major Mar DIENG

mdieng@ept.sn

Adam / Mohamed Ndiaye

sbadam@ept.sn / rassoulndiaye@icloud.com

Mme Mariama DIAME

mdiame@ept.edu.sn

Mme Adja Fatou Léopoldine DIENE

afldiene@ept.sn

M. Malick FALL

mfall@ept.sn
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Mamadou SAMB

sambm@ept.sn
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Commission Finances

Adresses emails

Coordonnateurs : Pr Mouhamadou THIAM / Mme

Abibatou FALL

1

Mme Abibatou FALL

abibatou.fall@ensa.edu.sn

Dr Ibrahima NDIAYE

ibrahima.ndiaye@ensa.edu.sn

Pr Mouhamadou THIAM

mthiam@ept.sn

Pr Ndeye THIAM

ndthiam@ept.sn

M. Daouda THIAW

dthiaw@ept.sn
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Mme Marie BA

mba@ept.sn
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Commission Partenariat et Sponsoring

Adresses emails

0|z

0

ordonnateurs : Dr Cheikh Sadibou FAYE / Dr M

amadou Moustapha MBAYE

Pr Thierry Daniel Tamsir NESSEIM

tnesseim@ensa.edu.sn

Dr Mamadou Moustapha MBAYE

mmoustapha.mbaye@ensa.edu.sn

M. Ibrahima TRAORE

ibra.traore@ensa.edu.sn

Cheikh Sadibou FAYE

csfaye@ept.edu.sn

M. Malick FALL

mfall@ept.sn

Mme Aline GOMES

agomes@ept.sn

Pr Mamadou Diallo DIOUF

mddiouf@ept.sn

Pr Mamadou Lamine LO

mlalo@ept.edu.sn
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Commission Communication

Adresses emails

@)
o

ordonnateurs : Mme Marthe NDIAYE / Mme Boury LOUM

Dr Katim TOURE

katim.toure@ensa.edu.sn

N[

Mme Boury LOUM

boury.loum@ensa.edu.sn
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3 | Dr Idrissa WADE iwade@ensa.edu.sn
4 | Pr Ndeye THIAM ndthiam@ept.edu.sn
5 | Dr Massamba SY massy@ept.sn
6 | Mme Adja Fatou Léopoldine DIENE afldiene@ept.sn
9 | Mme Marthe NDIAYE mandiaye@ept.sn
N° | Accueil et orientation Adresses emails
Coordonnateurs : Mme Aline GOMES / Mme Khadidiatou SENE
1 | Dr Mamadou Moustapha MBAYE mmoustapha.mbaye@ensa.edu.sn
2 | Mme Khadidiatou SENE khadyensa@gmail.com
3 | M. Pape Macoura NDIAYE papamacoura.ndiaye@univ-thies.sn
4 | Aline GOMES agomes@ept.sn
5 | Astou POUYE pastou@ept.sn
6 | Mme Anna TINE atine@ept.sn
7 | Mme Ndéye Deguene KEBE kebedeguene@gmail.com
8 | Mme Mamy Astou NDIAYE ndeyeastou270@gmail.com
9 | Mme Pia Justine SAGNA jpsagna@ept.sn
10 | Mme Marie Michelle NDIONE mndione@ept.sn
11 | Mme Marie Catherine MBENGUE
12 | Mme Adja Fatou Léopoldine DIENE afldiene@ept.sn
13 | Astou DIOUM diouma@ept.sn
14 | Ndioba DIOUF dndioba@ept.sn
15 | Alida lika BAdji badjial@ept.sn
16 | Mahamadou Sabiou Issaka Oumarou issakaoumarou@ept.sn
17 | Aimé Wilfried KOUASSI kouassiwilfried@ept.edu.sn
18 | Fatou Kiné SENE senefk@ept.sn
19 | Aminata Badiane MBAYE mbayeaminata@ept.edu.sn
20 | Chloé Anicette Francoise KAOUE-BETHEL kaouebethel@ept.sn
21 | Abissi MEHEZA abissmeheza@ept.edu.sn
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